Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский район

ХРЕБТОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 30.05.2016г. № 26
рп. Хребтовая

«О проведении месячника

 качества и безопасности ранних овощей

 и фруктов на территории МО «Нижнеилимский район»

      На основании распоряжения Службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 20.05.2015г. №801-ср «О проведении месячника  качества и безопасности ранних овощей и фруктов на территории Иркутской области», в целях обеспечения безопасности услуг, оказываемых в сфере розничной торговли, предотвращения заболеваний (отравлений) людей, связанных с употреблением некачественной продукции в летний период, и в соответствии с Законом РФ от 7 февраля 1992 года №2300-1 «О защите прав потребителя», Федеральным законом от 30 марта 1999 года №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 2 января 2000 года №29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов», руководствуясь Уставом Хребтовского муниципального образования:
  1. Провести на территории Хребтовского городского поселения с 01 июня 2016 года по 30 июня 2016 года месячник качества и безопасности ранних овощей и фруктов:

  1.1.Проинформировать через СМИ «Вестник Хребтовского МО» население о проведении месячника.

1.2.Провести рейды по пресечению торговли овощами и фруктами в неустановленных органами местного самоуправления местах;

1.3. Организовать «горячую линию» в период проведения месячника.

2.Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Хребтовского муниципального образования» и на официальном сайте администрации: http://hreb-adm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Хребтовского

городского поселения                                                              Н.Ф. Рыбалко
Исп. Галеева Н.В.
Тел. 64-272